
　[ 第１部 ] 　[ 第２部 ]

・ ・

・ ・

・ ・

TEL（会場）

FAXにてお申し込みの場合は、以下をご記入の上　0120-85-2502　まで

多くのお客様から、次のようなご相談をいただいております

税理士、社会保険労務士、コンサルタントなど、同業

の方のご参加はお断りしております。資料のみのご請

求はお断りしています。また、当日ビデオなどの録

画・録音機の持ち込みはご遠慮願います。

病院経営者、院長、事務長
大阪市立大学商学部卒業後、大阪府下の大規模急性

期病院で勤務。事務部総合職として医事課や経営企

画課、地域連携室等でキャリアを積み㈱日本経営戦

略人事コンサルティングへ転職。現在は公的医療機

関の人事制度構築を主に担当。その他医事課の業務

改善支援や職員向け階層別研修も担当している。

突然のＦＡＸ失礼致します。本日は、弊社セミナーのご案内を送信させていただきました。貴重なＦＡＸ用紙・トナーを拝借させていただきましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げま

す。今後のご案内が不要の場合は、まことにお手数ですがＦＡＸ番号を明記の上、ご返信いただけますよう、お願い申し上げます。ＦＡＸ：（　　　　　　－　　　　　　－　　　　　　）

コンサルタントの視点・ノウハウをお伝えします！ 先着30名様限定

病院経営に貢献する医事課運営のあり方セミナー

平成28年度診療報酬改定では７対１入院基本料施設基準の見直しに代表されるように、地域ニーズに適した機能を整えなければ、消費税増

税も待ち受けており利益の確保が難しくなることが想像されます。永続的に経営するためには、地域のニーズや政策など外部環境を把握・

分析する必要があり、それに加えて院内各署の機能を効果的に使う必要もあります。これらを企画推進する役割が医事課にこそあります。

本セミナーでは、多様化する医事課へのニーズに対応するための運営方法や医事課長の業務内容をご説明いたします。

□ 毎月定例会議で管理する経営指標やその表を見直したい

□ 診療費の計算や請求だけでなく、提案力のある医事課にしたい

□ 医事課の所定時間外労働が多すぎるが原因が分からない

セミナーでは、次のことをお伝えします

人を動かし計画を推進する医事課職員の育成方法 残業は当たり前？！多すぎる業務の原因とその効率化

ご参加者数が5名に満たない場合は勝手ながら開催を中止させて頂く場合がございます。また、セミナー内容は多少変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

経営管理における医事課の役割とその実践 よくある医事課の問題点とその解決策

医業収益を司る医事課の役割と管理指標 大丈夫？損益計算書の読めない医事課長と課員のお金意識

診療報酬のプロとして増収案を企画する 一子相伝？！口癖のように出てくる「昔からこうです」の改革

本申込書に記載いただいた個人情報についてはセミナーの受付管理事務・弊社からの各種ご案内等に利用し、その他の利用でご迷惑をおかけすることはございません。

　TEL:0120-65-1162 ／ FAX:0120-85-2502　　 E-mail:seminar@nkgr.co.jp

ご参加者様 メールアドレス

【お問合せ先】日本経営グループセミナー事務局　担当：小倉 〒561-8510　大阪府豊中市寺内2-13-3 日本経営ビル

FAX

　　　　　　　　　　　　　（役職）　　　　

日本経営グループからのセミナーのご案内です

お申し込み（WEBサイトで「日本経営　セミナー」と検索し、お申し込みください）

ご参加者様 　　　　　　　　　　　　　（役職）　　　　 メールアドレス 　　　　　　　　　　　＠

　　　　　　　　　　　＠

電話

貴院名 ご住所

講　師
（株）日本経営

飯田　哲哉
参加費

 無料

：086-214-1000

〒700-0024　岡山県岡山市北区駅元町14番1号

岡山コンベンションセンター

　　　ママカリフォーラム　４F　406会議室

病院経営に貢献する医事課運営のあり方セミナー

岡山会場 平成28年10月24日（月）
14:00～16:00 開場 13:30 【交通アクセス】

・JRでお越しの方：JR岡山駅中央改札口から徒歩3分

・お車でお越しの方：岡山I.Cから約20分、岡山空港から約30分

・飛行機でお越しの方：岡山空港より岡山駅行きのバスをご利用下さい

対　象

レ

レ

レ


